
دوشنبه  25  آذر  1398 }گیلان زمین{ سال بیست و سوم / شماره 25370
خبر

  
خبر

استاندار گیلان:

برخی مسیرهای جاده ای گیلان 
نیازمند اصلاح هندسی است

جاده ای  مسیرهای  برخی  گفت:  گیلان  استاندار  امروز-  گیلان 
اصلاح  نقل،  و  حمل  ترافیک،  موضوع  به  توجه  نیازمند  استان 
هندسی هستند که همه این موارد در دستورکار اداره کل راهداری 

و حمل و نقل جاده ای قرار دارد.
ارسلان زارع در مراسم آغاز طرح زمستانی در استان گیلان، اظهار 
کرد: امروز به جهت هم افزایی و اعلام آمادگی یگان های نظامی، 
انتظامی، راهداری، اورژانس، هلال احمر، امداد و... طرح زمستانی 
راه ها و جاده ها با هدف پیشگیری از بروز سوانح و حوادث جاده ای 
در استان آغاز می شود. استاندار گیلان افزود: ایجاد آرامش، امنیت، 
آسایش مسافران در مسیرهای شهری و روستایی استان با تلاش 
شبانه روزی همکاران و نیروهای امدادی و خدمات رسان در سایه 
همدلی و هم افزایی میسر می شود. وی با بیان اینکه شرایط دشوار 
جاده ای، اقدامات و مدیریت سوانح و بحران بازگو کننده اقدامات 
نیروهای امدادی برای مردم خواهد بود، ادامه داد: حضور به موقع و 
آگاهانه عوامل پلیس، نیروهای راهداری و هلال احمر و امدادی در 
بروز حوادث و بحران، ضمن اعتماد عمومی و امیدافزایی به مردم، 

باعث پیشگیری از حوادث ناگوار می شود.
زارع گفت: گیلان به سبب وجود مواهب خدادادی و طبیعی همواره 
مورد توجه مسافران و گردشگران است و از لحاظ تردد خودروها، 
از استان های پرتردد جاده ای محسوب می شود. برخی مسیرهای 
نقل،  و  حمل  ترافیک،  موضوع  به  توجه  نیازمند  استان  جاده ای 
اصلاح هندسی هستند که همه این موارد در دستورکار اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای قرار دارد. استاندار گیلان با تاکید 
بر اینکه حضور آگاهانه و مستمر عوامل امدادی و انتظامی، خود 
عامل کاهش تلفات و ارتقای فرهنگ ترافیک است، تصریح کرد: با 
تلاش های صورت گرفته از ابتدای سال تاکنون تلفات جاده ای در 
استان هشت درصد کاهش یافته است و امیدواریم همچنان با تداوم 

این روند، شاهد افزایش ایمنی راه ها باشیم.
ارتقای  راستای  در  دستگاه ها  از  برخی  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
فرهنگ ترافیک، بیان کرد: نمونه ای از این اقدامات شامل اجرای 
طرح همیار پلیس توسط نیروی انتظامی و همچنین اجرای طرح 

راهداران محله توسط راهداری و حمل و نقل جاده ای است.

افزایش ۸۰ درصدی دریافت انرژی 
برق از نیروگاه بادی منجیل

گیلان امروز- مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: انرژی 
برق دریافتی از نیروگاه بادی منجیل نسبت به سال گذشته ۸۰ درصد 
افزایش یافته است. عظیم بلبل آبادی در گفت وگو با خبرنگاران با 
اشاره به میزان انرژی دریافتی از نیروگاه بادی منجیل گفت: انرژی 
دریافتی از نیروگاه بادی منجیل به مقدار ۸۲ هزار و ۳۲ مگاوات 
ساعت در هشت ماهه سال جاری بوده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته ۸۰ درصد افزایش داشته است. مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای گیلان با اشاره به دریافت ۴۵ هزار و ۳۸۲ مگاوات ساعت 
انرژی برق در هشت ماهه سال جاری گفت: مقایسه میزان دریافت 
انرژی برق از نیروگاه بادی منجیل نشان می دهد که دریافت انرژی از 
این نیروگاه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل،۳۶۶۵۰ مگاوات 
ساعت افزایش داشته است؛ به عبارتی شاهد رشد ۸۰.۷۵ درصدی 
دریافت انرژی برق از نیروگاه بادی منجیل نسبت به سال گذشته 
بودیم.  وی یادآور شد: ۱۰ نیروگاه فعال منطقه شامل سیکل ترکیبی 
پره سر با ظرفیت نامی ۹۶۸ مگاوات، سد آبی تاریک با ظرفیت نامی 
سه مگاوات، سد سفیدرود با ظرفیت نامی ۸۷.۵ مگاوات، برق آبی 
سینه هونی تالش با ظرفیت نامی ۰.۲۵ مگاوات، شهید بهشتی لوشان 
با ظرفیت نامی۳۶۰ مگاوات، مقیاس کوچک گیل و آذر ایرانیان با 
نامی  با ظرفیت  ترکیبی گیلان  نامی دو مگاوات، سیکل  ظرفیت 
۱۳۰۷.۴ مگاوات، برق آبی شهربیجار با ظرفیت نامی ۶.۳ مگاوات، 
کوچک  مقیاس  و  مگاوات  نامی ۹۲.۲۶  ظرفیت  با  منجیل  بادی 
کاسپین با ظرفیت نامی ۲۵.۳۲۴ مگاوات وظیفه تولید انرژی برق در 

استان گیلان را برعهده دارند.

ترمیم زخم کهنه پل غازیان انزلی 
با ۳۰۰ میلیون اعتبار

گیلان امروز- شهردار بندرانزلی با بیان اینکه مرمت پل ولایت 
غازیان با ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار در حال انجام است، گفت: در 
سال ۸۶ بر اثر بارش برف و تردد دستگاه های سنگین، درزهای 
اقدامی برای رفع این  امروز  تا به  این پل تخریب شده و  انبساط 
مشکل انجام نشده بود.  حسن پورقربان در جلسه شورای اداری 
شهرستان بندرانزلی، اظهار کرد: با توجه به اینکه در فصل بارش قرار 
داریم لذا تلاش شده در زمینه تشکیل ساختار موفق مدیریت بحران 
به منظور آمادگی پایدار در صورت بروز هرگونه مشکل به صورت 

منطقه بندی در محلات اقدامات لازم انجام شود.
وی افزود: اخذ گزارش شبانه روزی از طریق سامانه ۱۳۷ با جدیت 
در دستور کار قرار دارد و هرگونه تماس از سوی شهروندان در اسرع 
وقت پیگیری می شود و چنانچه مشکلات مطرح شده به سایر ادارات 
مرتبط باشد، پیگیری‌های لازم انجام می شود. شهردار بندرانزلی با 
اشاره به آماده باش ستاد بحران شهرداری در محل ساختمان مدیریت 
بحران، تاکید کرد: طی سال گذشته که ساختمان چندمنظوره افتتاح 
شد، آمادگی لازم برای اسکان در صورت بروز هرگونه اتفاق وجود 
دارد. همچنین به همت هلال احمر شهرستان ۴۷۰ تخته چادر برای 
اسکان ۱۷۰۰ نفر در محوطه پارک ۱۷ هکتاری صورت گرفته است.
با همکاری  امسال که  آذرماه  مانور  برگزاری  به  اشاره  با  پورقربان 
ادارات راهداری، آبفا و هلال احمر و بنادر شهرستان و با ۷۲ دستگاه 
انواع ماشین آلات در سطح شهر انجام شد، گفت: این مانور برای 
اعلام آمادگی و اطمینان خاطر برای شهروندان در صورت هرگونه 

بحران است.
وی با اشاره به هرس درختان خطرآفرین، تصریح کرد: شناسایی 
نقاط حادثه خیز در سطح شهرستان، همچنین لوله‌گذاری مناطق 
انزلی و ۳۰۰ متر در غازیان از دیگر  آبگیر به طول ۲۵۰ متر در 

اقدامات انجام شده است.
شهردار بندرانزلی با بیان اینکه ۵۴ دستگاه ماشین آلات برای مواقع 
بحران در سطح شهرستان وجود دارد، تاکید کرد: البته برخی از 

ماشین‌آلات فرسوده هستند.
پورقربان با اشاره به تعیین جایگاه نگهداری از سگ های بلاصاحب 
سطح شهر، گفت: تا امروز ۱۶۰ قلاده سگ بلاصاحب جمع آوری و 
در هر مرحله با همکاری و نظارت اداره دامپزشکی ۱۰ قلاده عقیم 

و رهاسازی شده است.

سخنگوی ستاد نظارت بر انتخابات استان گیلان

13 داوطلب در گیلان انصراف دادند
گیلان امروز- سخنگوی ستاد نظارت بر انتخابات استان گیلان با بیان اینکه در این دوره از 
انتخابات تمام تلاش خود را می‌کنیم تا اختلاف‌نظر ما و مرکز به حداقل برسد، گفت: تلاش 

می‌کنیم تمام احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات در 
استان نهایی شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از رشت، احمد قنبریان 
اصحاب  با  خبری  نشست  در  دیروز  عصر  بروجنی 
انتخابات  از  بازرسی  و  نظارت  دفتر  محل  در  رسانه 
رشت، انتخابات را یکی از ارکان مردم‌سالاری برشمرد 
و اظهار کرد: برگزاری انتخابات و دادن حق انتخاب به 
شهروندان از شاخصه‌های جوامع مردم‌سالاری است 
و این انتخابات در جمهوری اسلامی ایران انتخاباتی 

مبتنی بر مردم‌سالاری دینی است. 
وی با اشاره به روند بررسی احراز صلاحیت داوطلبین 
در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
افزود: طبق ماده 28 قانون انتخابات داوطلبین باید 
برخی از پیش‌شرط‌ها را داشته باشد و پس ‌ازآن باید 
مستندات و مدارک داوطلبین علاوه بر شورای نگهبان 

بر عوامل اجرایی نیز احراز شود.
سخنگوی ستاد نظارت بر انتخابات استان گیلان با بیان اینکه احراز صلاحیت داوطلبین علاوه بر 
استعلام چهارگانه، بخش‌هایی دیگری نظیر تحقیقات محلی نیز دارد، گفت: انتظار است عوامل 
اجرایی تمام ظرفیت‌ها و اختیاراتی که برایشان قانون فراهم کرده استفاده کنند. قنبریان با بیان 
اینکه عوامل اجرایی تا 26 آذرماه فرصت ارزیابی و احراز صلاحیت داوطلبین را دارند، افزود: از 
28 آذر تا یکم دی‌ماه صلاحیت داوطلبین معترض در دفتر شورای نگهبان مستقر در استانداری 

مورد بررسی قرار می‌گیرد.
وی با بیان اینکه نهایتاً احراز صلاحیت داوطلبین مطابق قانون وظیفه شورای نگهبان است، گفت: 
در صورت عدم احراز صلاحیت داوطلبین، افراد می‌توانند از دوم تا 21 دی‌ماه در دفاتر نظارت بر 
انتخابات شهرستان‌ها ابتدا شکایت کنند درحالی‌که صلاحیت دیگر داوطلبیان نیز موردبررسی 
قرارگرفته و مجدداً از دفتر مرکزی به فرمانداری‌های حوزه انتخابیه اعلام خواهد شد.  سخنگوی 
ستاد نظارت بر انتخابات استان گیلان با بیان اینکه احراز صلاحیت برای شورای نگهبان مهم 
است نه عدم صلاحیت، افزود: ازنظر شورای نگهبان همه دارای صلاحیت هستند و ما نیز به دنبال 
اثبات صلاحیت هستیم مگر اینکه دستگاه‌های چهارگانه سندی بر عدم احراز صلاحیت‌ها اعلام 
کنند. قنبریان با اشاره به ثبت‌نام داوطلبین رد شده ادوار در انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی افزود: برخی از این نامزدها به جهت اذیت کردن شورای نگهبان مجدداً ثبت‌نام 
می‌کنند اما افرادی نیز هستند که مشکلاتی نظیر مدرک تحصیلی نامعتبر داشتند و این‌گونه 
افراد صلاحیتشان بنابر قانون موردبررسی قرار می‌گیرد. وی در پاسخ به اینکه در ادوار انتخابات 
مجلس مشاهده‌شده که صلاحیت برخی از نامزدهای انتخابات در فرایند ثبت‌نام شهرستانی و 

استانی و حتی از سوی هیئت نظارت رد شده اما با مراجعه به تهران موفق به احراز صلاحیت خود 
شده‌اند، بیان کرد: هیئت نظارت بر انتخابات استان تابع نظر شورای نگهبان هست اما در این دوره 
از انتخابات تمام تلاش خود را می‌کنیم تا اختلاف‌نظر 
ما و مرکز به حداقل برسد و تمام احراز صلاحیت 
نامزدهای انتخابات در استان نهایی شود.  سخنگوی 
ستاد نظارت بر انتخابات استان گیلان با اشاره به خلأ 
قانونی موجود در خصوص بررسی و احراز صلاحیت 
وکلای فعلی مردم در مجلس، گفت: قانون به ما اجازه 
نمی‌دهند تا عملکرد نمایندگان فعلی را ملاک احراز 
یا عدم احراز قرار دهیم اما نقش و مواضع نمایندگان 
احراز  در  لوایح  و  طرح‌ها  به  نسبت  مجلس  فعلی 

صلاحیت‌ها اثرگذار است.
قنبریان همچنین با اشاره به تبلیغات زودهنگام برخی 
از داوطلبان بیان کرد:  تبلیغات زودهنگام داوطلبین 
در تمامی بخش‌ها تخلف است اما به دلیل خلأ قانونی 
صلاحیت  احراز  در  نمی‌تواند  تخلفات  از  نوع  این 

داوطلبان اثرگذار باشد.
وی همچنین با برشمردن برخی از تخلفات انتخاباتی 
در دوره کنونی از سوی داوطلبان گفت: دادن بیانیه و گفت‌وگو با رسانه‌ها تخلف است و ازاین‌رو 
همه باید کمک کنند تا انتخاباتی سالم در گیلان برگزار شود. سخنگوی ستاد نظارت بر انتخابات 
استان گیلان با بیان اینکه نهایتاً 463  نفر ثبت‌نامی‌های استان برای یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس هستند، افزود: 97 نفر نسبت به دوره قبل بیشتر ثبت‌نام کردند و از این تعداد 13 نفر 
انصراف داده‌اند. قنبریان با بیان اینکه در حوزه انتخابیه رودسر و املش 43 نفر و در آستارا 42 نفر 
برای یک کرسی ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: داوطلبین کمترین مشارکت ثبت‌نام را در حوزه انتخابیه 
فومن و شفت و صومعه‌سرا با 24 و 25 نفر داشته‌اند. وی با اشاره به بررسی روند ثبت‌نام و احراز 
صلاحیت داوطلبان در دوره دهم گفت: در دوره پیشین 367 داوطلب در کل استان داشتیم که 
ازاین‌بین 50 درصد آن‌ها تائید شدند و 50 درصد باقی‌مانده که 6 درصد از آن‌ها انصرافی بودند، 

مابقی رد صلاحیت و عدم احراز شدند.
سخنگوی ستاد نظارت بر انتخابات استان گیلان در پاسخ به برخی شائبه‌ها مبنی بر اینکه افزایش 
شمار رد صلاحیت‌ها موجب پایین آمدن مشارکت عمومی در انتخابات می‌شود، گفت: این ادعا 
یک گروکشی سیاسی است تا مراجع احراز صلاحیت تحت‌فشار قرار بگیرند و نکته دیگر اینکه 
مشارکت در انتخابات مجلس یازدهم بنا بر نظرسنجی‌ها بیشتر خواهد شود و ما معتقدیم اگر 
مردم به‌سلامت انتخابات اعتماد کنند مشارکتشان بیشتر نیز خواهد شد. قنبریان همچنین در 
پاسخ به اینکه نحوه اطلاع داوطلبان در تائید و یا رد صلاحیتشان چگونه خواهد بود، گفت: طبق 
قانون دلایل رد صلاحیت داوطلبان تنها به خود داوطلب امکان‌پذیر است و در صورت تمایل 

داوطلبان  می‌توان بندها و مستندات رد صلاحیت‌ها به داوطلبین اعلام می‌شود.

فقط امسال روی داد

خسارت ۸۵ میلیارد تومانی 
سیلاب به راه‌های گیلان 

اثر  بر  گیلان  استان  فنی  ابنیه  و  راه‌ها  امروز-  گیلان 
خسارت  تومان  میلیارد  بر ۸۵  بالغ  امسال  سیلاب‌های 
دیده است. طبق اعلام اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گیلان سیلاب‌های اخیر امسال 85 میلیارد تومان 
خسارت به راه‌ها و ابنیه فنی استان گیلان وارد کرده است 
که بازسازی چند پل تخریب شده گیلان آغاز شده و تردد 
به‌طور موقت امکان‌پذیر است اما تاکنون منابع استانی و 

ملی در این رابطه تخصیص نیافته است.
ظهر  گیلان  جاده‌ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه در رشت اظهار 
داشت: استفاده از مخلوط شن و نمک برای یخ‌زدایی در 
روزهای برفی یک نیاز جدی برای جاده‌ها است که برای 
این منظور چندین تن از این مخلوط برای نقاط مورد نیاز 
پیش‌بینی شده است. محمدرضا نازک کار با بیان اینکه 
است خاطرنشان  بالا  بسیار  گیلان  مینی‌بوس‌های  عمر 
شبرنگ‌های  خصوصی  بخش  توان  از  استفاده  با  کرد: 
استاندارد و لازم را تهیه کردیم و با نصب در جاده‌ها عبور 
و مرور را تسهیل و تصادفات جاده‌ای را کاهش دادیم. وی 
افزود: در 8 ماهه نخست امسال پرونده 59 شرکت حمل 
و نقلی کالا و مسافر استان در کمیسیون ماده 12 مورد 
رسیدگی قرار گرفت که در مجموع برای 2 شرکت حمل 
و نقل کالا حکم تعطیلی، 15 فقره پرونده تذکر، 12 فقره 
قطع خدمات و 26 فقره پرونده منجر به جریمه نقدی و 
16 فقره پرونده برائت صادر شد. به گزارش تسنیم 16 
هزار و 930 نفر از زائران کشورهای آذربایجان، گرجستان 
و روسیه برای زیارت کربلا و شرکت در مراسم اربعین 
حسینی امسال از مرز زمینی آستارا وارد کشور شدند و 
اتوبوس و 29 مینی‌بوس 4  از 271 دستگاه  با استفاده 
دستگاه و 107 دستگاه سواری به مرز شلمچه اعزام شدند.
از تیرماه سال گذشته تاکنون، هزار و 373 حلقه لاستیک 
مسافر  و  کالا  جابه‌جایی  بخش  در  فعال  رانندگان  بین 
به  حلقه  و 673  هزار  که 23  توزیع شد  گیلان  استان 
رانندگان بخش حمل و نقل کالا و هزار و 700 حلقه 
به رانندگان متقاضی حوزه حمل و نقل عمومی و مسافر 
تحویل شده است. تعداد 97 نقطه پر تصادف در سطح 
استان گیلان شناسایی شدند و با اعتبار 6 هزار و 800 
میلیون ریال نسبت به آشکارسازی این نقاط اقدام شد 
و 3 نقطه پرتصادف استان نیز شناسایی شدند همچنین 
21 نقطه در حال حاضر در مرحله مناقصه و مطالعات قرار 
دارد که عملیات اجرای آن تا پایان سال مالی امسال در 

دستور کار قرار دارد.

توقیف محموله‌های چوب و دام 
قاچاق در آستارا

از  آستارا  انتظامی  نیروی  فرمانده  امروز-  گیلان 
و ۶۲  جنگلی  چوب  انواع  کیلوگرم  هزار  چهار  توقیف 
راس گوسفند و گاو فاقد مجوز حمل و قاچاق در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ محمد نمازی اظهار کرد: 
ماموران نیروی انتظامی این میزان چوب قاچاق را روز 
گذشته از دو دستگاه خودروی نیسان کشف و در این 
راستا دو متهم را به دادگاه معرفی کردند. وی ادامه داد: 
چوب آلات قاچاق حدود ۱۰۰ میلیون ریال ارزش داشت 
و به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آستارا تحویل داده 
شد. وی بیان کرد: دام ها نیز روز گذشته در ایستگاه 
سه  از  بازرسی  در  اردبیل-آستارا  محور  قلعه  بازرسی 
دستگاه نیسان و یک دستگاه کامیون کشف شد و سه 
نفر در این رابطه به دادگاه معرفی شدند. نمازی گفت: 
دام ها ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال ارزش داشتند و به 
شبکه دامپزشکی آستارا تحویل داده شدند و ورود دام از 
استان های همجوار به گیلان، برای پیشگیری از شیوع 

احتمالی بیماری های دامی ممنوع است.

شناسایی و دستگیری ۱۲ عضو 
یک باند هرمی در رشت

گفت:  گیلان  آگاهی  پلیس  رئیس  امروز-  گیلان 
باند هرمی را در خانه  انتظامی ۱۲ عضو یک  ماموران 

ای در رشت شناسایی و با حکم قضایی دستگیر کردند.
رئیس پلیس آگاهی گیلان گفت: ماموران انتظامی ۱۲ 
عضو یک باند هرمی را در خانه ای در رشت شناسایی و 
با حکم قضایی دستگیر کردند. سرهنگ رحیم شعبانی 
افزود: در بازرسی از این خانه تعدادی کتاب و لوح فشرده 
آموزشی نیز کشف شد.  وی با اشاره به برخورد جدی 
کرد:  اضافه  هرمی  شرکت‌های  گردانندگان  با  پلیس 
فعالیت اینگونه شرکت‌ها هیچگونه وجهه قانونی و شرعی 
ندارد. رئیس پلیس آگاهی گیلان گفت: خوش باوری و 
ناآگاهی افراد از پیامدهای عضویت در شرکت‌های هرمی، 
افراد  نگری  سطحی  شدن،  پولدار  کاذب  امید  ایجاد 
جوان و بی ‌تجربه به قضایا و وسوسه زود پولدار شدن 

از مهمترین علل فعالیت افراد در این شرکت‌ها است.

زلزله 3/6 ریشتری آستارا را لرزاند
گیلان امروز- ظهر دیروز زلزله‌ای به بزرگی 3.6 ریشتر، 
دریای خزر حوالی آستارا را لرزاند. به گزارش فارس ، 
این زلزله که در ساعت 12 و 2 دقیقه و 2 ثانیه به وقوع 
پیوسته در طول جغرافیایی 48.97، عرض جغرافیایی 
38.69 و در عمق 10 کیلومتری بوده است.طبق گزارش 
مقدماتی منتشر شده موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
کیلومتری   42 آستارا،  کیلومتری   31 در  زلزله  این 
لوندویل و 51 کیلومتری نمین بوده است.  هیچ گزارشی 
مبنی بر میزان خسارت جانی و مالی از سوی دستگاه‌های 

امدادی و خدماتی استان گزارش نشده است.

گیلان امروز- بانک های عامل و مسئولین مربوطه باید همکاری و هماهنگی لازم را با 
واحدهای تولیدی داشته باشند. جلسه تسهیل و رفع موانع تولید با حضور فرزام صفت معاون 

 ، گیلان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی 
مهدوی فرماندار تالش و صنعت ، معدن و تجارت 
، شرکت شهرک های صنعتی ، منابع طبیعی 
گردشگری   ، فرهنگی  میراث   ، آبخیزداری  و 
و صنایع دستی ، تامین اجتماعی ، کار و رفاه 
اجتماعی ، دامپزشکی ، دارایی ، بانک کشاورزی 
محل  در  تالش  شهرستان  تولیدکنندگان  و 
روابط  گزارش  به  شد.  برگزار  تالش  فرمانداری 
استان  صنعتی  های  شهرک  شرکت  عمومی 
گیلان ، معاون هماهنگی امور افتصادی استاندار 
گیلان در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید شهرستان تالش گفت : تلاش سران سه 

قوه بر اساس دستورالعمل موجود حمایت از تولید است. معاون استاندار بیکاری را یکی از 
معضلات کشور عنوان کرد و افزود: در سال رونق تولید می توان با رفع موانع و مشکلات تولید 
باعث رونق اقتصادی و افزایش اشتغال در سطح کشور شد. فرزام صفت افزود : اعضای کارگروه 
رفع موانع تولید تلاش می کند با ایجاد شرایط مناسب و تزریق سرمایه در گردش و رفع موانع 
تولید از تولیدکنندگانی که که در چرخه تولید کشور فعالیت دارند حمایت کنیم و نگذاریم این 
چرخه به رکود تبدیل شود . وی در ادامه گفت : اجرای تمامی مصوبات کارگروه تسهیل و رفع 

موانع تولید، لازم الاجراست و بانک های عامل و مسئولین مربوطه باید همکاری و هماهنگی 
لازم را با واحدهای تولیدی داشته باشند. سید عیسی مهدوی فرماندار تالش در جلسه تسهیل و 
رفع موانع تولید اظهار کرد : درخواست دوازده واحد 
تولیدی، صنعتی و کشاورزی مطرح و برای برطرف 
رایزنی و تصمیم  آنها  نمودن مسائل و مشکلات 
گیری لازم انجام شده و این درخواست‌ها شامل 
دریافت تسهیلات برای افزایش سرمایه در گردش، 
مجوز برای طرح‌های توسعه ای ، برقراری و افزایش 
ظرفیت انشعابات آب و برق بود. مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان گیلان ضمن تشکر 
از زحمات و پیگیری های همه اعضای کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان به ویژه استاندار 
واحدهای  در  رونق  ایجاد  در  تلاش  از   ، گیلان 
صنعتی راکد خبر داد و افزود: احیاء، ایجاد رونق، 
تکمیل و راه اندازی طرح های صنعتی کوچک و متوسط از اولویت برنامه های در دست اقدام 
شرکت شهرک های صنعتی گیلان است. وی با اشاره به جایگاه صنایع کوچک در تأمین بخش 
اعظمی از نیاز کشور به محصولات داخلی، خاطر نشان کرد: رشد صنایع کوچک مشکلاتی از 
قبیل بیکاری و توزیع ناعادلانه درآمد را به طرز صحیحی مدیریت می کند. شهیدی افزود: 
سازماندهی و کمک به واحدهای کوچک و متوسط صنعتی در راستای رقابتی شدن فعالیت این 

واحدها، شیوه ای مطمئن در بهبود ساختار صنعتی و حل مشکلات بیکاری در جامعه است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان :

تمامی مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، لازم الاجراست

زاده  ابراهیم  شهلا  امروز،  گیلان 
هنری  جشنواره  هفتمین   – اصلی 
به‌کار  آغاز  دیروز  از  هفت  آموزشگاه 
گیلانی  کارگردان  حلوی،  علی  کرد. 
و دبیر هفتمین جشنواره هنری هفت 
نشست  طی  ماه  آذر   23 شنبه  روز 
این جشنواره  درخصوص  مطبوعاتی 

توضیحاتی داد.
به گفته وی جشنواره هنری هفت را 
می‌توان به لحاظ تعداد و تنوع اجرا به 
عنوان بزرگترین جشنواره هنرجویی 

کشور قلمداد کرد.
حلوی گفت: امسال این جشنواره در 13 روز برگزار می‌شود. به‌گونه‌ای که پنج روز اول در پلاتو 
هستیم و پنج‌شنبه و جمعه در سالن رحمدل برنامه خواهیم داشت و از شنبه تا پنج‌شنبه هفته 

بعد نیز در مجتمع فرهنگی هنری خاتم‌الانبیا برنامه اجرا می‌کنیم. 
وی با تاکید بر اینکه همه‌ی برنامه‌ها یک‌بار اجرا می‌شوند ادامه داد: تقریبا 15 اتود نمایشی 
در پلاتو برگزار می‌شود.چند نمایش کوتاه نیز در خاتم‌الانبیا بخش بزرگسالان و همچنین 12 
نمایش نیز که کار کودک هستند در سه بخش اجرا می‌شوند و 15 نمایش صحنه‌ای برای 
کودکان خواهیم داشت. وی با اشاره به اینکه در فیلم کوتاه و کلیپ امسال 16 کلیپ هم کار 
شده و چند فیلم کوتاه و چند سکانس برتر خواهیم داشت که در مجموع به 32 اثر سینمایی 
می‌رسد تاکید کرد: امسال برای اولین بار پس از هفت دوره، بخش داوری را از عرصه تلویزیون 
و رادیو برای بخش بزرگسال آوردیم و تندیس بهترین بازیگر زن، مرد، تدوین، فیلم‌نامه و 
تصویربردار خواهیم داشت و روز اختتامیه آثار و افراد برتر معرفی می‌شوند. دبیر هفتمین 
جشنواره هنری هفت افزود: در بخش‌های نمایشی با موضوعات مختلف اجتماعی، کمدی، 
فانتزی و تراژدی آثار ارایه می‌شوند و در کارهای کودک نیز کسانی هستند که برای اولین بار 
به صحنه می‌آیند و استقبال مردم عزیز از این اجراها می‌تواند انگیزه خوبی برای این هنرجویان 
باشد.  حلوی با تاکید بر اینکه گروه دوبله آموزشگاه هنری هفت، کار بزرگ و با ارزشی را در 
بخش دوبله، با دوبله »شیرشاه« انجام داده است گفت: این دوبله سه‌شنبه رونمایی خواهد شد 
و یک کار باکیفیتی است و حرف برای گفتن دارد که امیدواریم حمایت بشود و تلاش می‌کنیم 

تایک ماه آینده دو اکران بگذاریم.
وی ادامه داد: غیر از دوبله »شیرشاه« سه دوبله دیگر در بخش انیمیشن نیز در پلاتو اجرا 

می‌شوند که اگر لازم بود در خاتم‌الانبیا نیز خواهد بود.
وی با بیان اینکه جشنواره هنرجویی تعریف خاص خودش را دارد گفت: ما امسال تلاش 
بیشتری کردیم که از نظر کمی و کیفی نسبت به سال گذشته به مراتب بهتر شده باشد. 
به‌گونه‌ای که بعضی از نمایش‌ها سه ماه در حال تمرین هستند و تلاش ما بر این بوده که به 

لحاظ امکانات و بخش فنی و گریم نیز کارها را حرفه‌ای انجام بدهیم.
حلوی گفت: امسال کارهای ما در حوزه نمایش خیلی پررنگ است و سال بعد قطعا سال 
سینمایی برای ما خواهد بود و اتفاق خوبی خواهد افتاد. در واقع جامعه هدف ما کسانی هستند 
که کمتر فرصت دارند در فضای حرفه‌ای دیده شوند. و امسال سعی کردیم شرایط طوری باشد 

که دوستان فرصت لازم برای نمایش خودشان داشته باشند. 
وی با بیان اینکه در مراسم اختتامیه با حضور مسئولین و هنرمندان از سایت آموزشگاه هفت 

نیز رونمایی خواهد شد گفت: در اختتامیه در پلاتو هفت اولین سالی است که ما داریم اجرا 
می‌کنیم و برای اولین کار، یک کار به زبان گیلکی از مجموعه هفت ارایه می‌شود.

حلوی با اشاره به اینکه گیلان یک استان فرهنگی است و از این نظر با خیلی از استان‌های 
دیگر تفاوت دارد و مردم عاشق فرهنگ و هنر هستند گفت: بنابراین می‌طلبد که ما فضاهای 
لازم برای هنرمندان را فراهم کنیم و هرچه تعداد این پلاتوها بیشتر باشد استقبال نیز بیشتر 
خواهد شد و از آنجا که شاید یکی از وظایف هنرمندان، امیدبخشی به جامعه باشد این کار 
از طریق هنرمندان و سالن‌های نمایش و اجراهای کیفی یعنی در اختیار گذاشتن فرصت 
مناسب به هنرمندان محقق می‌شود. هرچند گروه فرهنگ و هنر در شرایط سخت اقتصادی 
شاید اولین گروهی باشند که آسیب می‌بینند و اگر حمایت نشوند روز به روز این فعالیت‌های 
فرهنگی کمرنگ‌تر می‌شود. چون دولت هم برای بخش فرهنگی بودجه زیادی ندارد و همان 
اندک وقتی به مرکز استان می‌رسد چیز زیادی نیست. بنابراین حمایت از بخش خصوصی در 
این حوزه بسیار تاثیرگذار است. حلوی با تاکید بر اینکه گیلان و رشت پتانسیل زیادی در 
این حوزه دارد با قدردانی از مجموعه شهر بازی شهر خورشید که اسپانسر کار هستند افزود: 
سازمان فرهنگی شهرداری نیز فقط بخشی از بنر و پوستر را انجام داده و ما سعی کردیم سال 
به سال وابستگی‌مان را به بخش دولتی کاهش بدهیم و با بلیط فروشی و جذب اسپانسر کارها 
را عملیاتی کنیم. کار هنرجویی با کار حرفه‌ای متفاوت است و هنرجویان شور و حال و انرژی 

خاصی دارند و من از همشهریان عزیز دعوت می‌کنم تشریف بیاورند و کارها را ببینند.
این کارگردان با اشاره به فعالیت نزدیک به 200 نفر در این جشنواره گفت: همه آثار و نمایش‌ها 

گیلانی هستند و در حوزه بازی سینمایی بخش بزرگسال افراد منتخب خواهیم داشت.
لازم به ذکر است در ادامه این نشست خانم واحد از گروه دوبلاژ هفت نیز با تاکید بر اینکه بخش 
دوبله هفت از بهترین‌های دوبله در کشور هستند گفت برخلاف آنچه که در کشور مرسوم است 
و فقط برای یک دوره کوتاه مبانی آموزش داده می‌شود در دوره آموزشی دوبله آموزشگاه هفت 
کار آموزشی دوبله در یک پروسه چهار دوره‌ای از پایه از جمله ترجمه، دیالوگ نویسی، دوبله و 

... به افراد علاقه‌مند آموزش داده می‌شود و پس از آموزش افراد رها نمی‌شوند.
خانم نقیبی نیز از بخش کودک با اشاره به کارهایی که قرار است در بخش کودکان و نونهالان 
و نوجوانان اجرا شود گفت: امسال گروه کودک و نوجوان آموزشگاه سینمایی هفت خیلی بیشتر 
زحمت کشیدند و کارهای بلند ارایه می‌شود و برای اولین بار به زبان گیلکی نیز اجرا خواهیم 
داشت و بعد از جشنواره نیز اجرای عمومی خواهد بود. شایان ذکر است علاقه‌مندان می‌توانند 

تا پنجم دی ماه از این اجراها در آموزشگاه هنری هفت و مجتمع خاتم‌الانبیا دیدن کنند.

آغاز به کار هفتمین جشنواره هنری هفت در رشت


